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RG 0012.1.2.2016      
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 26/2016  

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 17 lutego 2016 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 

  

Ad. 3. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Prezentacja nt. dobrej energii – Pan Jerzy Szymocha 

5. Perspektywa zmian związanych z ochroną środowiska np.: kanalizacje przydomowe, 
oczyszczalnie ścieków na terenie Gminy Zbrosławice. 

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 16.12.2015 r. i 20.01.2016 r. 

9. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

 

  
Ad. 4. 

 Głos zabrał Pan Jerzy Szymocha, przedstawiciel firmy ColumbusEnergy, który przedstawił 
informację nt. dobrej energii. 

Ad. 5. 

 Głos zabrał Pan Michał Skowron, który przedstawił informacje nt. perspektyw zmian 
związanych z ochroną środowiska w Gminie Zbrosławice. 

Po wystąpieniu Pana Michała Skowron wyłoniła się dyskusja, w której głos zabrali: 

 Radna Pani Karina Respondek zapytała czy na ul. Spokojnej w Zbrosławicach jest planowana 
budowa wodociągu? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma takich planów.  
Prywatni inwestorzy sami budują wodociąg, natomiast gmina zwraca część poniesionych 
kosztów. 

 Radna Pani Respondek zapytała także, kiedy powstanie kanalizacja w Zbrosławicach? 

 Pan Skowron odpowiedział, że projekt budowy kanalizacji w Karchowicach i Boniowicach 
będzie przewidywał możliwość podłączenia w dalszym etapie miejscowości Kamieniec  
i Zbrosławice. Natomiast w najbliższym czasie inwestycja nie zostanie zrealizowana. 

 Radny Pan Alojzy Szyguła zadał pytanie, związane z przydomowymi oczyszczalniami.  
Czy mieszkańcy nie podłączeni do sieci kanalizacji mogą otrzymać dofinansowanie  
na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków? Powiedział, że miejscowość Ziemięcice jest 
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skanalizowana w 90%, natomiast parę domów nie jest podłączonych, ponieważ znajdują się 
daleko od sieci kanalizacji i podłączenie ich było nie opłacalne.  

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że zgodnie z ustawą o czystości i utrzymaniu porządku  
w gminach, przydomowe oczyszczalnie ścieków mogą być budowane tylko w tych miejscach, 
gdzie koszt budowy kanalizacji sanitarnej jest ekonomicznie nieopłacalny. Dopowiedział także, 
że mieszkańcy zainteresowani budową przydomowej oczyszczalni mogą wpisywać się na 
listę. Lista osób chętnych ułatwi pracę, w momencie gdy zostanie ogłoszony program,  
w którym będzie można pozyskać dofinansowanie na tego typu inwestycję. 

 Radny Pan Rafał Kubik zapytał, czy istnieje możliwość budowy kanalizacji w miejscowości 
Laryszów i podłączenie do oczyszczalni ścieków w Starych Tarnowicach? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że jest to dobra koncepcja którą trzeba rozważyć. 

 Radny Pan Rafał Kubik zapytał także, czemu służy przeprowadzana inwentaryzacja szamb? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że zgodnie z ustawą gminy musza prowadzić ewidencję 
szamb. 

 Radna Pani Zofia Woźniak zapytała, czy istnieje wieloletni plan budowy kanalizacji w Gminie 
Zbrosławice? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że plan budowy kanalizacji jest uzależniony od 
dochodów Gminy. 

 Radny Pan Wiesław Topór zapytał, ile może wynosić dofinansowanie do budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że WFOŚ może sfinansować 100% kosztów budowy.  
40% kosztów kwalifikowanych (dotacja bezzwrotna), 60% w formie pożyczki, którą gmina 
będzie musiała w późniejszym czasie spłacić w ramach umowy. 

 Radny Pan Topór zapytał, ile wynosi koszt budowy przydomowej oczyszczalni ścieków? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że koszt inwestycji wynosi około 20 tyś. zł brutto. 

 Radny Pan Alojzy Szyguła zapytał, czy jedna oczyszczalnia ścieków może służyć większej 
liczbie gospodarstw domowych? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że jedna oczyszczalnia może obsługiwać 50 osób. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fels zapytał, czy w północnej części Gminy 
Zbrosławice istnieje możliwość budowy kanalizacji w najbliższych latach albo mieszkańcy 
maja nastawić się na inwestycję budowy przydomowej oczyszczalni ścieków? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że aktualnie sieć kanalizacji będzie budowana  
w miejscach najbardziej realnych. Natomiast, grunty musza spełniać wiele wymagań, 
aby przydomowa oczyszczalnia ścieków spełniała swoje zadanie. 

 Radna Pani Weronika Krok wspomniała, że działając kilka lat temu w Radzie Sołeckiej 
otrzymała od ówczesnego Wójta pismo nt. budowy kanalizacji w Gminie Zbrosławice.  
Pani Krok odczytała pismo z dnia 17 stycznia 2006 roku. Ponadto Radna zapytała w jakiej 
części została wykonana kanalizacja na terenie gminy? 

 Radny Pan Marek Minkus zapytał, czy wiadomo w którym miejscu ma powstać oczyszczalnia 
ścieków w miejscowości Karchowice? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że dokładnej lokalizacji jeszcze nie określono.  

 Radny Pan Wiesław Topór zapytał, czy w przepisach dotyczących przydomowych 
oczyszczalni ścieków zaszły jakieś zmiany? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że zorientuje się czy w przepisach zaszły zmiany. 

 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, czy do sieci kanalizacyjnej będą podłączane domy 
znajdujące się na ul. Mikulczyckiej w Przezchlebiu? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że w Przezchlebiu znajduje się kilka domów, w których 
koszt budowy kanalizacji przekracza efekt ekologiczny. W takich sytuacjach należy 
zastosować szczelne szambo lub wybudować przydomową oczyszczalnię ścieków. 

 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, czy istnieją jakieś kary za nie posiadanie kanalizacji  
w gminie? 



3 

 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że na chwilę obecną nikt nie wie czy kary będą udzielane  
i w jaki sposób będą wyliczane. 

 Radna Pani Krystyna Graca zapytała, co Gmina, Rada Gminy Zbrosławice może zrobić  
w ramach ochrony środowiska? Aby otrzymać dofinansowanie do przydomowych 
oczyszczalni ścieków, usuwania eternitu, termomodernizacji budynku? 

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że Radni mogą wystąpić z inicjatywą,  
aby zmienić budżet gminy w ten sposób by dofinansować tego typu projekty.   

 Radna Pani Krystyna Graca zapytała, czy istnieje rejestr przydomowych oczyszczalni 
ścieków, które już powstały? Ponadto zapytała, czy mieszkańcy gminy mogą liczyć w 2016 
roku na dofinansowanie w ramach ochrony środowiska tj. budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków, termomodernizacji budynków, usuwaniu eternitu?  

 Wójt Pan Wiesław Olszewski odpowiedział, że gmina przymierza się do udziału w konkursie 
gdzie można otrzymać 100% dofinansowania na usunięcie eternitu.  

 Pani W-ce Wójt odpowiedziała, że w marcu zostanie złożony wniosek o dofinansowanie 
termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, dla mieszkańców nie przewiduje się 
takiego programu. 

 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, na czym będzie polegać plan gospodarki 
niskoemisyjnej, na którego przygotowanie gmina otrzymała dofinansowanie z WFOŚ? 

 Pani W-ce Wójt Katarzyna Sosada odpowiedziała: PGN jest jednym z strategicznych 
dokumentów gminy umożliwiającym aplikowanie o środki w ramach programu operacyjnego. 
PGN będzie przewidywał co w ramach niskiej emisji gmina będzie mogła realizować.  
PGN będzie konsultowany z radnymi a także z mieszkańcami.  

 Radny Pan Marek Minkus zapytał, czy WFOŚ posiada ograniczoną kwotę dotacji? Dokładniej 
chciałby się dowiedzieć czy jeśli będzie możliwość  dofinansowania budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków to będą mogli skorzystać wszyscy chętni czy tylko część? 

 Pan Michał Skowron odpowiedział, że WFOŚ w każdym konkursie ma ograniczoną kwotę 
alokacji. 

Głos zabrała Pani Romualda Kubacka, która przedstawiła informacje nt. usuwania azbestu. 

Po wystąpieniu Pani Romualdy Kubackiej wyłoniła się dyskusja, w której głos zabrali: 

 Radna Pani Krystyna Graca zapytała, czy rolnicy będą mogli skorzystać z pomocy usunięcia 
azbestu? 

 Pani Kubacka odpowiedziała, że rolnicy będą mogli skorzystać z pomocy w formie  
de minimis.  

 Radny Pan Marek Minkus stwierdził, że z pomocy w takiej formie skorzysta mała ilość 
rolników. Zaproponował, aby udzielać pomocy w usuwaniu azbestu w inny sposób, ponieważ 
najwięcej tego szkodliwego materiały znajduje się właśnie na budynkach gospodarczych. 

 Radny Pan Rafał Kubik zapytał, czy mieszkańcy mogą się zgłaszać do gminy o pomoc  
w usuwaniu azbestu albo lista osób objętych pomocą na ten rok już jest zamknięta? 

 Pani Kubacka odpowiedziała, że ustawowo corocznie do końca stycznia są przyjmowane 
zgłoszenia i na ich podstawie wykonuje się inwentaryzację. Mieszkańcy są zawsze 
informowani o tym terminie. 

 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, od czego zależy stopień pilności usunięcia azbestu? 

 Pani Romualda Kubacka odpowiedziała, że stopień pilności zależy od stanu technicznego 
azbestu. 

 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, czy azbest znajduje się na budynkach należących  
do Urzędu Gminy? 

 Pani Kubacka odpowiedziała, że azbest znajduje się na budynkach OSP, będących 
własnością gminy. 
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Ad. 6. 

Projekt uchwały zostanie zaopiniowany na następnym posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki  
i Rozwoju. 

Ad. 7. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fels. Poinformował, że do Biura Rady Gminy 
wpłynęły następujące dokumenty: 

 Informacja dotycząca możliwości zwrotu z budżetu państwa części wydatków Gminy 
Zbrosławice w ramach funduszu sołeckiego za rok 2015; 

 3 zawiadomienia o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwał:  
XIII/151/2015 

XIII/152/2015 

XIV/173/2015 

Ponadto Pan Jan Fels poinformował, że odbyło się spotkanie z Zarządem Powiatu Tarnogórskiego  
w sprawie zorganizowania wspólnego posiedzenia Rady Gminy Zbrosławice z Radą Powiatu 
Tarnogórskiego. Ustalono, aby wystosować wniosek do Rady Powiatu Tarnogórskiego  
o zorganizowanie wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu Gospodarki i Rozwoju Rady Gminy 
Zbrosławice z Komisją ds. Infrastruktury i Środowiska Powiatu Tarnogórskiego. 

Wyłoniła się dyskusja na temat stanu dróg Powiatowych w Gminie Zbrosławice, w której głos zabrali: 

 Radna Pani Krystyna Graca wspomniała, że podobny wniosek dotyczący remontu dróg 
Powiatowych w Gminie Zbrosławice został już kiedyś opracowany.  

 Radny Pan Alojzy Szyguła poinformował, że od ostatniego wniosku minęło dużo czasu  
w związku z tym dróg do naprawy przybyło. 

 Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, czy wspólna sesja Rady Gminy Zbrosławice z Radą 
Powiatu Tarnogórskiego także zostanie zorganizowana? 

 Pan Jan Fels odpowiedział, że ustalono aby najpierw zorganizować wspólne posiedzenie ww. 
komisji z udziałem Zarządu Powiatu Tarnogórskiego. 

 Radna Pani Teresa Bagsik poinformowała, że po zimie pojawiło się wiele nowych dziur  
w asfalcie. Ponadto poruszyła sprawę dotyczącą umieszczenia znaku informującego  
o wysokości przejazdu pod wiaduktem pomiędzy Wieszową a Zbrosławicami. 

 Radny Pan Marek Minkus powiedział, że drogi powiatowe są naprawiane tymczasowo, 
ponieważ po zimie problemy wracają z podwójną siłą. 

 
 

 W n i o s e k 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Zbrosławice 

 
 

W sprawie zwołania wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy 
Zbrosławice i Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Powiatu Tarnogórskiego w celu określenia 
priorytetów działań na drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Zbrosławice na lata 
2016 – 2020. 

Proponuje się wstępny termin 30.03.2016 r. godz. 16.00 w Centrum Usług Publicznych, 
Zbrosławice ul. Oświęcimska 2a.  

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (13 głosów „za”). 

 

Ad. 8. 

 Protokół posiedzenia z dnia 16 grudnia 2015 r. i 20 stycznia 2016 r. został przyjęty 
jednogłośnie (13 głosów „za”). 
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Ad. 9. 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia na dzień 23 marca 2016 r. na godz. 15:00, którego tematem 
będzie: Inwentaryzacja dróg gminnych i polnych na terenie miejscowości: Miedary, Laryszów, 
Wilkowice. 

  
     Ad. 10. 
Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołował                                                                                           Przewodnicząca komisji 
Referent P. Kupka              Józefa Boron 
 
 

  

 

Załączniki do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  

 

Załączniki: 

1. Lista obecności (załącznik nr 1) 
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RG.0003.3.2016 

 
 
 

 W n i o s e k 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy Zbrosławice 

z posiedzenia z dnia 17 luty 2016 r. 
 

 

W sprawie zwołania wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Gminy 
Zbrosławice i Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Powiatu Tarnogórskiego w celu określenia 
priorytetów działań na drogach powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Zbrosławice na lata 
2016 – 2020. 

Proponuje się wstępny termin 30.03.2016 r. godz. 16.00 w Centrum Usług Publicznych, 
Zbrosławice ul. Oświęcimska 2a.  

 

 

 


